
                     

      V Praze dne     . listopadu 2023 
                         Č. j.: KPR 8197/2023  

                                                                                                       

Vážený pane předsedo, 

 s ohledem na skutečnost, že v měsíci lednu příštího roku skončí funkční období 
dalšímu soudci Ústavního soudu, žádám Senát, aby podle čl. 84 odst. 2 Ústavy České 
republiky a § 6 zákona č. 182/1993 Sb., o Ústavním soudu, vyslovil souhlas se jmenováním 
doc. JUDr. Milana Hulmáka, Ph.D., kterého hodlám jmenovat do funkce soudce Ústavního 
soudu a doplnit tím soudcovský sbor tohoto soudu.  

Doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D., v roce 1998 absolvoval Právnickou fakultu 
Západočeské univerzity v Plzni, v roce 2002 složil advokátní zkoušku a od té doby působí 
jako advokát. Ve své advokátní praxi se zaměřuje na oblast soukromého práva, především na 
právo závazkové, ochranu spotřebitele a související otázky, také však na spory týkající se 
vlastnického nebo rodinného práva. V omezené míře se věnuje rovněž trestnímu právu. 
Zastupuje klienty v řízeních před Ústavním soudem nebo při podání stížnosti k Evropskému 
soudu pro lidská práva. 

Vedle advokacie od počátku své právní praxe působí v akademické sféře. Věnuje se 
výuce občanského práva hmotného a procesního, a to nejprve na Fakultě právnické 
Západočeské univerzity v Plzni a nyní už po léta na katedře soukromého práva a civilního 
procesu Právnické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Od roku 2009 je rozhodcem Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České 
republiky a Agrární komoře České republiky. 

V rámci své různorodé právní praxe se zabývá rovněž legislativní činností. Od roku 
2000 je členem pracovní komise Legislativní rady vlády pro soukromé právo. Především se 
však jako člen komise pro přípravu nového občanského zákoníku při Ministerstvu 
spravedlnosti významně podílel na přípravě nového občanského zákoníku a později i na 
debatách o jeho implementaci. To považuji za důležité, jelikož spory vycházející z nového 
kodexu soukromého práva se ve zvýšené míře dostávají už i k Ústavnímu soudu.  



Je autorem či spoluautorem mnoha odborných publikací z oblasti soukromého práva 
a dlouholetým členem redakční rady časopisu Právník. 

V neposlední řadě je členem řady odborných institucí jako je European Law Institute 
nebo Společnost pro deliktní právo.  

V osobě doc. JUDr. Milana Hulmáka, Ph.D. navrhuji doplnění Ústavního soudu již 
o čtvrtého kandidáta se zkušeností s výkonem advokacie, po JUDr. Veronice Křesťanové, Dr. 
a prof. JUDr. Zdeňku Kühnovi, Ph.D., LL.M., S.J.D., již se advokacii věnovali v minulosti, 
a JUDr. Lucii Dolanské Bányiaové, Ph.D., která je výkonnou advokátkou i v současnosti. 
Podobně jako v jiných případech se snažím vybrat kandidáta s přesahem, který brání případné 
profesní omezenosti. Tu považuji na Ústavním soudu za nežádoucí.   

Vedle bohaté advokátní praxe, kterou doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. nyní vykonává 
v tzv. malé advokacii, ač má zkušenosti i z té tzv. velké, jsem nemohl přeslechnout hlasy 
označující jej za jednoho z předních současných expertů na soukromé právo, mj. s udivující 
znalostí relevantních zahraničních úprav. Pokud byla odbornost prof. JUDr. Kateřiny 
Ronovské, Ph.D. soustředěna na soukromé právo ve vztahu k právnickým osobám, v případě 
doc. JUDr. Milana Hulmáka, Ph.D. by se Ústavnímu soudu dostalo vynikajícího experta na 
závazkové právo.   

Přestože bývá doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. zmiňován mezi špičkovými 
odborníky, kteří by byli vítanou posilou pro Nejvyšší soud, ubezpečil mě o tom, že si je 
vědom role Ústavního soudu při ochraně ústavnosti, a nikoliv při rozvíjení zákonného práva 
toho či onoho oboru.  

Mnou vybraný kandidát je významným a respektovaným odborníkem v oblasti 
soukromého práva, má bohaté zkušenosti z různorodé právní praxe, těší se pověsti slušného, 
i když náročného člověka. Jsem přesvědčen, že doc. JUDr. Milan Hulmák, Ph.D. z těchto 
důvodů obohatí složení soudcovského sboru Ústavního soudu a bude pro kvalifikované 
rozhodování tohoto orgánu ochrany ústavnosti nesporným přínosem. 

S pozdravem 

Přílohy 



Vážený pan 
RNDr. Miloš Vystrčil 
předseda Senátu 
Parlament ČR 
Praha


